Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.09.2023г.    г. Тайшет     №798

О внесении изменений в Положение об
оплате труда работников муниципального
казённого учреждения «Культурно-
спортивный центр «Сибирь» города
Тайшета», утвержденное постановлением
администрации Тайшетского городского
поселения от 31 июля 2019 года № 691

В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципального
казенного учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета»,
руководствуясь статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства
спорта Российской Федерации «Об утверждении федерального стандарта спортивной
подготовки по виду спорта «дзюдо»» №1074 от 24 ноября 2022 года, Приказом
министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении федерального стандарта
спортивной подготовки по виду спорта «футбол»» №1000 от 16 ноября 2022 года,
Приказом министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении федерального
стандарта спортивной подготовки по виду спорта «волейбол»» №987 от 15 ноября 2022
года, Приказом министерства спорта Российской Федерации «Об утверждении
федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «универсальный бой»»
№1048 от 22 ноября 2022 года, Приказом министерства спорта Российской Федерации
«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта «бокс»»
№1055 от 22 ноября 2022 года, Приказом министерства спорта Российской Федерации
«Об утверждении федерального стандарта спортивной подготовки по виду спорта
«художественная гимнастика»» №984 от 25 ноября 2022 года, администрация
Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казённого

учреждения «Культурно-спортивный центр «Сибирь» города Тайшета», утвержденное
постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 31 июня 2019 года
№691, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.13. изложить в новой редакции:
«Размеры должностных окладов заместителя руководителя, главного бухгалтера-

экономиста Учреждения устанавливаются на 10% - 30% ниже должностного оклада
руководителей Учреждения.

Должностные оклады административного, основного и обслуживающего персонала
устанавливаются согласно профессионально-квалификационным группам (Приложение
4).

Установить минимальную нагрузку на одного инструктора по спорту согласно
стандартам спортивной подготовки по виду спорта «футбол» в количестве 12 человек,
«дзюдо» в количестве 10 человек, «волейбол» в количестве 12 человек, «универсальный
бой» в количестве 14 человек, «бокс» в количестве 10 человек, «художественная
гимнастика» в количестве 5 человек.»

1.2. Пункт 3.1.5. изложить в новой редакции:
«3.1.5. Ввести ежемесячную надбавку инструкторам по спорту, оказывающих

платные услуги, фиксированной суммой в размере 300 рублей, по фактически
произведенной оплате за месяц за каждого занимающегося на основании договора, в
соответствующей секции по видам спорта, сверх установленной минимальной нагрузки в
пункте 1.13 настоящего Положения.

Ввести ежемесячную надбавку административному персоналу, фиксированной
суммой, рассчитанной по фактически произведенной оплате за месяц за каждого
занимающегося на основании договора, во всех секциях по видам спорта согласно
таблицы 1 и 2.

Ввести ежемесячную надбавку обслуживающему персоналу, фиксированной
суммой, рассчитанной по фактически произведенной оплате за месяц за каждого
занимающегося на основании договора, во всех секциях по видам спорта,
пропорционально отработанному времени по месту работы работника согласно таблицы 1
и 2.»

 Таблица № 1
СК «Сибиряк»

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения

Наименование
должности

Количество
штатных
единиц

Ежемесячная
надбавка на

штатную
единицу за

одного
занимающегося

(руб.)

Итого

1
Административный
персонал

Директор 1 130 130

2
Административный
персонал

Заместитель
директора

1 80 80

3
Административный
персонал

Главный
бухгалтер-
экономист

1 80 80

4
Обслуживающий
персонал

Электрик 0,5 10 5

5
Обслуживающий
персонал

Уборщик
служебных
помещений

2 25 50

6
Обслуживающий
персонал

Сторож(вахтер) 5 14 70

7
Обслуживающий
персонал

Дворник 2 12 24

8
Обслуживающий
персонал

Рабочий 1 11 11

          450

Центр спортивных единоборств  Таблица № 2

№
п/п

Наименование
структурного

подразделения

Наименование
должности

Количество
штатных
единиц

Ежемесячная
надбавка на

штатную
единицу за

одного
занимающегося

(руб.)

Итого

1
Административный
персонал

Директор 1 100 100

2
Административный
персонал

Заместитель
директора

1 55 55

3
Административный
персонал

Заместитель
директора

1 55 55

4
Административный
персонал

Главный
бухгалтер-
экономист

1 56 56

5
Административный
персонал

Администратор 2 25 50

6
Обслуживающий
персонал

Электрик 1 10 10

7
Обслуживающий
персонал

Уборщик
служебных
помещений

3 20 60

8
Обслуживающий
персонал

Сторож(вахтер) 4 11 44

9
Обслуживающий
персонал

Рабочий 2 10 20

          450

2. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 28 августа 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения       А.С. Евдокименко

исп.: Тухватулин М.Ю.
тел.: 8-991-434-02-32